
Ob~e~c Dětenice, Dětenice 141, 507 24 Dětenice
zastoupená starostou obce 1n2. Radomírem Vališkou

tel.: 493 596 0~07, 725 081 036, e-mail:detenice~Jiol.cz, http://www.obecdetenice.cz,
. IC: 002 714 71., Č.Ú. 1163237349/0800

Usneseníz 20. zasedání Obecního zastupitelstva v Dětenicích
konaného 20.6.2024 od 18:00 hodin ve školní jídelně v sokolovně v Dětenicích

OZ schvaluje:

1. OZ schvaluje výběr projektanta na opravu místních komunikací parc.č. 449/1 k.ú. Osenice
z návsi nahoru a parc.č. 526 v k.ú. Osenice a pověřuje starostu obce sepsáním smlouvy o dílo.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

2. OZ schvaluje členem kontrolního výboru paní Jitku Bobkovou s účinností od 1.7.2024.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

3. OZ schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 300 000,- Kč
na provoz letního vlaku v roce 2024.“

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

4. OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace od Obce
Mladějov (IC: 00271845, Mladějov 45, 507 45 Mladějov) na realizaci projektu s názvem „Provoz
letního vlaku v roce 2024“ a schvaluje přijetí částky ve výši 7 000,- Kč.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

5. OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace od Města Jičín
(IC: 00271632, Zižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín) na realizaci projektu s názvem „Provoz letního
vlaku v roce 2024“ a schvaluje přijetí částky ve výši 12 000,- Kč.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

6. OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace od Města Sobotka
(IC: 00272124, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka) na realizaci projektu s názvem „Provoz letního
vlaku v roce 2024“ a schvaluje přijetí částky ve výši 10 000,- Kč.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

7. OZ schvaluje~ uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace od Obce Újezd
pod Troskanu LIC: 00272299, Ujezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami) na realizaci
proj~ktu s. názvem ‚Provoz letního vlaku v roce 2024“ a schvaluje přijetí částky ve výši 1 000,-
Kč.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

8. OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace od Obce Jinolice
(IC: 00578363, Jinolice 39, 506 01 Jičín) na realizaci projektu s názvem „Provoz letního vlaku v
roce 2024“ a schvaluje přijetí částky ve výši 1 000,- Kč.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

1



9. OZ schvaluje -uzavření Smlouvy kupní a o zřízeni služebnosti. Předmětem smlouvy je prodej
pozemku p. č. 446/11 o výměře 116 m2 (ostatní plocha, jiná p1ocha)~, který vzniklz pozemku st. p.

• Č. 446/1 na základě geometrického plánu číslo 242-92/2023 pro rozdělení pozemku a‘ vymezení
rozsahu ‘~věcného bř~emene•k pozemku vyhotoveného panem Petrem Srytrem, IC: 13741560 (dále
jen „Geometrický plán“),. zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
-Královéhradecký kraj, Katästrální pracoviště Jičín, ~ro obec Dětenice a k. ú. Osenice na LV Č.

• 10001, za současného-zřízení bezúplatného časově neomezeného věcného břemene — sfužebnosti
. prava na vodu ve smýslu ust. ~ 1272 občanského zákoníku včetně práva na uložení á údržby

. vodovodního vedení a elektrické přípojkyve prospěch obce Dětenice i~a služebných pozémcích p~.
.‘ č.4~16/1 1 a p. .č. 20/2 v k.«ú. Osénice v rozsahu dle Geometrického plánu za celkovou,.cenu 27.020,-

Kč. . : ..‚‚ .. • .

. . Počet hlasů: pro: 6 ... proti: 0 .. zdržel(a).se: O

10. OZ schvaluje prodej pozemku p. ‘č. 446/11 o v~rněře 116 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), který
vznikl z pozemku st. p. č. 446/1 na základě geometrického plánu číslo 242-92/2023 pró rozdělení
pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene k pozemku vyhotoveného p1cm Petrem
Srytrem, IC: 13741560 (dále jen „Geometrický pláli“), žapsaný‘v katastru neniovitóstívede‘!iém ‘..

Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, pro obec Dětenice.
a k. ú. Osenice na LV Č. 10001, za současného zřízení bezúplatného ‚Časově neomezěnéhověcného .

břemene — služebnosti práva na vodu ve smyslu ust. ~ 1272 občanského zákoníku včetně práva
na uložení a údržbý vOdovodního vedení a- elektrické přípojky ve prospěch obct~ Dětenice na slu- .

žebnych pozemcich p č 446/11 a p Č 20/2-w k u Osenice v rozsahu dle Geometrickeho pianu za
celkovou cenu 27 020,-Kč. . . . .. .. . •. . .

. .. “ . . . . Počet hlasú: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

11. OZ schvaluje přípravu dvou záměrů směny pozemkü, vycházejících z aktualizované nabídky p.
Nového, majitele areálu firmy Levné sklady, s.r.o; v Osenicích. Jedná se o pozemky ‘parc..Č. 3/i
(výměra 227 m2), parc;č..447/1 (výměra 180.m2). proti parc.č. 389/8 (výměra 115 m2),‘vše v k.ú.
Osenice. .. ‘ . ‘. : ‘ .

. . . . POčet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

12. OZ ukládá starostovi obce zajistit podklady (geometrický plán - parc.č. 389/8 v k.ú. Osenice) ke
konečnému schválení dvou~ záměrů směúy pozemků ~ p. Novým, majitelem areálu firmy Levné
skla4y s.r~o. .v Osenicích. ‚ ‘ . ‚ . .- . .

. : . : . Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

13. OZ schvaluje koupi pozemku vytvořeného na základě Geometrického plánu číslo 449-62/2024 p.
Č. 229/5 o výměře 13 m2 (orná puda), který vznikl rozdělením pozemku p. č. 229/4, vše zapsané v
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální
pracoviště Jičín, pro obec a k. ú. Dětenice na LV č. 322, za celkovou kupní cenu 1,- Kč.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) Se: O

14. OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 4.
Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) Se: O

15. OZ schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a Mateřská škola, Dětenice,
okres Jičín“ za rok 2023.

Po~et hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

16. OZ schvaluje závěrku obce Dětenice za rok 2023.
Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

2



17. OZ schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy Krajského‘ . úřadu
Královéhradeckého kraje, odboru ekonomického, oddělení kontroly obcí a analýz,. o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce
za rok 2023 bez výhrad.“ Dále schvaluje převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení
z hlavní činnosti - zisk ve výši 8 288 098,44 Kč (účet 431 300) za rok 2023 na účet 432 300 (výsledek
hospodaření předcházejících účetnich období). . .

. . .‘ .. : Počet hlasu: pro: 6 ...proti: ‘0 ...zdržel(a) se: O

18. OZ schvaluje Výroční‘zprávu o výsledcÍch hospodaření ekonomické činnosti obce Dětenice za rok
2023 a zúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení z hospodářské činnosti:— ztráta ve
vyšl 47 005,47 Kč (učet 431 000) dle teto zpravy Schvaluje pravidla tvorby a čerpani fondu oprav
v souladu s platůou směrnicí. .‚. . . . .. .. .

. . .‚ . .: Počet hlasu: prof ... proti: 0...: zdržel(a) se: O

19. V souladu,s ~76 zákona č. 12872000 Sb., zastupitelstvo obce schvaluje póskytnutí mimořádné od
měny staroštovi öbce ‘Ing. RadornírlLVališkovi za zajišt‘ování kulturních akcí (např. 22. Ročník
festivalu „Foerstrovy Osenice“), výletní vlnky, zajištěůí investic (rekonstrukci ZS a MS Dětenice
- I etapa MS, dokončeni a dořešeni situace okolo ukončeni činnosti provaděci firmy na vystavbu
hasičské zbrojnice, zakončení úspěšnóu‘ kólaudací, vrt BJV-2), přípravu a zajištěůíi výhodnocení
dotaci na vyše uvedene investice, provozovani VaK v 1 pololeti roku 2024 ve vyši jednoměsični
odměny, ktérá je vyplá&na starostovi obce. . . . . ‘ . .

.. . . . . . ‘Počet hlasu: pro: 5 ... proti: 1 ... zdržel(a) Se: O

20 OZ schvaluje pos~, o~ip i)st~žposti~rp4iču na ředitelku ZŠ a MŠ Dětenice, okres Jičin Mgr Kamilu
Machurovou Čěsi~éi~prošetření a ukládá starostovi obce informovat o tomto

. (‘~3 ‚~l.)“~“~j‘J ~
kroku stěžovatele,, ) .~1 .~ . .

.. ‚ ‚ Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

21. OZ schvaluje navýšení příspěvku od zřizovatele o náklady spojené s pojistném právní ochrany
pro ZŠ a MŠ Dětenice, okres Jičín ve výši 24 000,- Kč I rok.

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

OZ ukládá: .‘ .‘ . ‘ ‘ ‚.

22. OZ ukládá p. Capounovi a ostatním zastupitelům pöptat případné podmínky a náklady
provozování VaK firmou. . . . . ‘ . ;

23. OZ ukládá starostovi obce‘ doplnit ‘nabídky na dokónčéní konečného asfaltového povrchu na
chodníku směr Libáň :ý Dětenicích. os variantu ‚ pokládky zámkovou dlažbou. Dále ukládá
pravidelně konzultovat navrhovaná řešení s Investičním výborem.

24. OZ ukládá všem zastupitel~im zajistit opravu stávajícího oplocení školní zahrady.
25. OZ ukládá: investičnímu výboru prójednat investiční akci „Revitalizace sídliště Osenice.
26 OZ-uklada starostovi obce-zaslat zastupitelum Přehled přijmu a nakladu na svoz a odstraněni

odpadů za rok 2023. ‚ . . . . .

27. OZ ukládá starostovi obče zajistit rozpočet na osazení nových dveří v puvodním vzhledu
s obložkovými rámy, zatéplení a novou omítku na celou budovu ZS a MS Dětenice. Dále mu

‚ ‚ ukládá zajistk koŮzultaci s administrátorem projektu ve věci zařazení těchto víceprací do
‘ zpúsobilýčh výdajů; které Jze fmaůcovatz áktuální rezervy; ‚

‘28. @Z ukládá p: Capounovi zajistit nacenění poÍožek 1. fáze ‚studie na revitalizaci hřbitova
‘ v Osenicích a zajistit vysvětlení položky „zaměření“ pro ujištění, zda se jedná o geodetické
‘zaměření či nikoliv. Zároveň OZ ukládá p. Capounovi projedňat‘na Investičním výboru puvodní

. ‘studii, návrh nové studie a duplicitu položek předložit ~astupitelstvu obce.
‚ ‘ ‘3 ‘..‘



29. OZ ukládá starostovi obce zaslat p. Čapounovi odpověd‘ Správy železnic, státní organizace
ohledně nabízené dráhy (bývalá „Repařská vlečka“ - pozemek 1148/1 v k.ú. Dětenice - lesní
pozemek, pozemek 505 v k.ú. Osenice — dráha, pozemek 748 v k.ú. Ujkovice - ostatní plocha).

OZ bere na vědomí:
30. OZ bere na vědomí zprávu o dění v obci od posledního zasedání.
31. OZ bere na vědomí informace k přestavbě školy (rekonstrukce ZS a MS Dětenice - I. etapa MS).
32. OZ bere na vědomí informace o stavbě vrtu BJV - 2 Brodek.
33. OZ bere na vědomí informace k harmonogramu prací firmy „Zivá voda z.s.“ - adaptace krajiny.
34. OZ bere na vědomí zprávu Investičního výboru.

Zapsal: Sacherová, Vališka

Ověřil:

~ __

Oldřic/Čapouri ?o~~D1~iÉTE~‘1cf~

Jug. Radomír Vališka
starosta obce

Vyvěšeno: 28.6.2024
Sejmuto:


